
a) Václav má meč a hrdinně se brání

b) Václav bere Boleslavovi meč a ztrestá ho

c) Václav je pravý křesťan, neztrestá Boleslava i když mu vezme meč

4. Napiš: ano - ne

3. Vyjádři slovo "legenda" slovem podobného významu.

Bratři Václav a Boleslav měli mezi sebou pěkný vztah, byli si blízcí.

5. Proč nezabil Boleslav svého bratra Václava již u stolu při hostině?

OTÁZKY - STARÁ BOLESLAV

Spěchá Václav na ranní mši v doprovodu své družiny?

Mše se koná den ___________________, ke které usedli český kníže Václav a jeho mladší bratr 

Boleslav.

2. Doplň do věty:

1. Napiš: ano - ne

6. Vyber správnou možnost.

7. Proč nenašel Václav azyl v kostele?

8. Vysvětli slovo "azyl".

9.Jakou smrtí Václav zemřel?

10. Co původně stálo ve Staré Boleslavi?



11. Doplň:

Stará Boleslav leží zhruba 12 kilometrů ________________________________ od Prahy.

12. Napiš přesné datum Václavovy smrti.

Vypracovala: PhDr. Jitka Martincová


